
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Te). FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA
REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, O 2 MAY 2018

RES.H.N' Q 4 4 9 / 1 8

Expte.N°
VISTO:

La presentación realizada por la Lie. Ana Müller y el Dr. Ramón Burgos, docentes de la Carrera
de Ciencias de la Comunicación, mediante la cual solicita aval académico a la realización de la Mesa
Panel "Experiencias de Comunicación Alternativa en Salta", la que se llevó a cabo el día 17 de abril
ppdo.; y

CONSIDERANDO:

Que según indican esta actividad tiene como objetivo dar a conocer a los estudiantes diversas
experiencias locales, sus recorridos y fortalezas en el marco de la comunicación popular alternativa y
comunitaria, buscando promover y visibilizar un campo de trabajo y producción de la comunicación, para
la cual se ha invitado a participar a conocidos comunicadores;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en Despacho N°
150, aconseja otorgar el aval solicitado, dado que cuenta el aval otorgado por la Comisión Directiva de la
Escuela de Ciencias de la Comunicación;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 24 de abril de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- TENER POR OTORGADO Aval a la realización de la Mesa Panel
"EXPERIENCIAS DE COMUNICACIÓN ALTERNATIVA EN SALTA", la que se llevó a cabo el
día 17 de abril de 2018, la que contará con la participación de los siguientes comunicadores:

S Elena CORVALAN (Mesa de Comunicación Popular de Salta y Jujuy)
S Roly ARIAS (Simplici to en las redes)
•S Santiago ROMERO (Portal de Noticias Vove Cooperativa)
S Lucas ARMONÍA (Buffo)
^ Natalia FERNANDEZ (Buffo)
S Carlos Emiliano Frascaroli (Buffo)

ARTICULO 2°.- COMUNÍQUESE a los docentes nombrados. Escuela de Ciencias de la Comunicación
yCUEH.

... MIMES
" StCKETAWAADMINISTRATlVA

FacüUad de Humanidades - UNSa
EL ALEJANDRO Rfc

DECANO
Facultad Humanidades - UNSa


